

Заявка №5 от 06.06.2024 на доведение предельных объемов финансирования

Муниципальное образование: Озерский городской округ

Наименование субсидии: Субсидия на реализацию инициативных проектов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№, дата Соглашения с Министерством: от 04.02.2024 №90-П

Уровень софинансирования в 2024 году в соответствии с Соглашением: 99,9%

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению			Уровень софин-я обл. бюджета, %	Кроме того, дополнительный мест.бюджет (справочно) Инициативный платеж
				Сумма всего	в том числе:			
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	Ремонт пилонов (наружная отделка стен) в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19	Договор от 26.02.2024 №70592826	Счет на оплату авансирования в размере 30% от 20.05.2024 №1	112 660,46	112 547,80	112,66	99,90	9 796,80
2	Ремонт кровли в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д.19	Контракт от 22.03.2024 № 0169300044224000039	Счет на оплату от 31.05.2024 №17; Акт КС-2 от 31.05.2024 №1; Акт КС-3 от 31.05.2024 №1	2 192 750,35	2 190 557,60	2 192,75	99,90	190 674,00
	Итого по состоянию на 03.06.2024	x	x	2 305 410,81	2 303 105,40	2 305,41	199,80	200 470,80
	Всего по состоянию на 03.06.2024	x	x	2 305 410,81	2 303 105,40	2 305,41	199,80	200 470,80

Начальник Управление образования



(подпись)

Е.В. Волегова
(расшифровка подписи)

Исполнитель: Базлова Валерия Сергеевна
тел. 8(35130) 5 71 26

Сотласовою:
заместителем главы
Озерского городского округа:



Унифицированная форма № КС-3
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11.11.99 № 100

Заказчик: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №58 «Жемчужинка»
Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «Асгард»

Стройка: Ремонт кровли в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19

Форма по ОКПО	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	0169300044224000039
дата	22 03 2024
Вид операции	

СПРАВКА	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	1	31.05.2024	с	по
			22.03.2024	31.05.2024

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: строительно-монтажные работы		1 986 186,96	1 986 186,96	1 986 186,96
	Итого		1 986 186,96	1 986 186,96	1 986 186,96
	НДС		397 237,39	397 237,39	397 237,39
	Всего		2 383 424,35	2 383 424,35	2 383 424,35

местный бюджет 2192,75
инициативный капитал 190674,00
областной бюджет 2190557,60

Заказчик: Заведующая МБДОУ ЦРР ДС №58 «Жемчужинка»

И.В. Лифаненкова

М П



Подрядчик: Генеральный директор ООО "Асгард"

А.С. Оленев

М П

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
по порядку	позиций по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Демонтажные работы										
1	1	ГЭСН46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2	14,22	1	14,22			
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			204,4836			50 775,32
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	14,38		204,4836	248,31		50 775,32
			2 ЭМ							1 245,35
		91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	6,22		88,4484	14,08		1 245,35
			Итого прямые затраты							52 020,67
			ФОТ							50 775,32
		Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			46 205,54
		Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			26 403,17
			Всего по позиции					8 764,37		124 629,38
2	2	ГЭСНр58-01-003-01	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	1,5	1	1,5			
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			13,65			3 389,43
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	9,1		13,65	248,31		3 389,43
			2 ЭМ							1,47
		91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,12		0,18	8,14		1,47
			4 М							0,00
		999-9900	Строительный мусор	т	0,12		0,18	0,00		
			Итого прямые затраты							3 390,90
			ФОТ							3 389,43
		Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			3 050,49
		Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 559,14
			Всего по позиции					5 333,69		8 000,53
3	3	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	11,2	1	11,2	789,13		8 838,26
			Всего по позиции							8 838,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	4	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	11,2	1	11,2	221,65		2 482,48
Всего по позиции										2 482,48
Итого по разделу 1 Демонтажные работы										143 950,65
Раздел 2. Ремонтные работы										
5	5	ГЭСНр58-01-016-03	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2	100 мест	1,2	1	1,2			
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			135,6			36 759,80
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	113		135,6	271,09		36 759,80
			2 ЭМ							171,89
			91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,18		1,416	8,14		11,53
			91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	1,19		1,428	110,82		158,25
			91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	1,19		1,428	1,48		2,11
			4 М							143,97
			03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,021		0,0252	5 713,01		143,97
			999-9900 Строительный мусор	т	1,28		1,536	0,00		
	H	04.3.01.09	Раствор тяжелый цементный	м3	2,14		2,568	0,00		
Итого прямые затраты										37 075,66
			ФОТ							36 759,80
			Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			33 083,82
			Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			16 909,51
Всего по позиции										87 068,99
6	6	ФСБЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	2,568	1	2,568	4 305,40		11 056,27
Всего по позиции										11 056,27
7	7	ГЭСН12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2	14,22	1	14,22			
			Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			45,7884			12 725,97
			1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	2,8	1,15	45,7884	277,93		12 725,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		2 ЭМ								305,10
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,711			217,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,04	1,25	0,711	429,11		305,10
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04	1,25	0,711			217,05
H		01.2.03.07 Эмульсия битумная		т	0,045		0,6399	0,00		
		Итого прямые затраты								13 248,12
		ФОТ								12 943,02
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			12 697,10
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			6 270,89
		Всего по позиции						2 265,55		32 216,11
8	8	ФСБЦ-01.2.03.05-0004	Праймер битумный для подготовки (огрунтовки) изолируемых поверхностей перед укладкой наплавлиаемых битумных и битумно-полимерных материалов	кг	639,9	1	639,9	35,90		22 972,41
		Всего по позиции								22 972,41
9	9	ГЭСН12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавлиаемых материалов: в два слоя	100 м2	14,22	1	14,22			
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			234,82908			70 080,04
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	14,36	1,15	234,82908	298,43		70 080,04
		2 ЭМ								4 115,17
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			5,15475			1 946,12
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,15	1,25	2,66625	814,76		2 172,35
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,15	1,25	2,66625			1 093,32
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,05	1,25	0,88875	1 413,61		1 256,35
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,05	1,25	0,88875			364,44
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,09	1,25	1,59975	429,11		686,47
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,09	1,25	1,59975			488,36
		4 М								16 033,62
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая		кг	29,94		425,7468	37,66		16 033,62
H		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		1621,08	0,00		
H		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116		1649,52	0,00		
		Итого прямые затраты								92 174,95
		ФОТ								72 026,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			70 657,66
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			34 896,67
		Всего по позиции						13 905,01		197 729,28
10	10	ФСБЦ-12.1.02.08-0092	Материал рулонный битумный кровельный и гидроизоляционный для верхнего слоя кровли, наплавляемый, основа стеклоткань, верхнее покрытие сланец/гранулят, нижнее покрытие пленкой, гибкость не выше -30 °С, прочность 900-1000 Н, теплостойкость не менее 110 °С	м2	1621,08	1	1621,08	285,77		463 256,03
		Всего по позиции								463 256,03
11	11	ФСБЦ-12.1.02.08-0096	Материал рулонный битумный кровельный и гидроизоляционный для нижних слоев кровли, наплавляемый, основа стеклоткань, с защитным слоем из пленки с обеих сторон, гибкость не выше -30 °С, прочность 900-1000 Н, теплостойкость не менее 110 °С	м2	1649,52	1	1649,52	197,04		325 021,42
		Всего по позиции								325 021,42
12	12	ГЭСН12-01-004-02	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м	2,64	1	2,64			
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			127,512			37 182,50
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	42	1,15	127,512	291,60		37 182,50
		2 ЭМ								2 666,73
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			1,749			658,42
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,23	1,25	0,759	814,76		618,40
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,23	1,25	0,759			311,24
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,13	1,25	0,429	1 413,61		606,44
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,13	1,25	0,429			175,92
		91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л		маш.час	3,71	1,25	12,243	98,11		1 201,16
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,17	1,25	0,561	429,11		240,73
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,17	1,25	0,561			171,26
		4 М								51 080,22
		01.7.07.10-0001 Патроны для строительного пистолета		1000 шт	0,187		0,49368	1 822,32		899,64
		01.7.15.06-0094 Гвозди стальные оцинкованные проволочные, диаметр 4,5 мм, длина 120 мм		т	0,004		0,01056	122 519,68		1 293,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		01.7.15.07-0052	Дюбель-гвозди по бетону для монтажного пистолета, диаметр 3,05 мм, длина 60 мм	т	0,00159		0,0041976	854 288,79		3 585,96
		04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,51		1,3464	4 305,40		5 796,79
		08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,2		0,528	61 148,87		32 286,60
		08.3.07.01-0052	Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали СтЗсп, СтЗпс, размеры 50х5 мм	т	0,013		0,03432	49 920,42		1 713,27
		14.5.04.07-0012	Мастика тиоколовая двухкомпонентная строительного назначения, холодного отверждения	кг	6,7		17,688	311,18		5 504,15
H		01.2.03.03	Мастики битумосодержащие	т	0,454		1,19856	0,00		
H		12.1.02.06	Материалы рулонные кровельные	м2	189		498,96	0,00		
			Итого прямые затраты							91 587,87
			ФОТ							37 840,92
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			37 121,94
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			18 333,93
			Всего по позиции					55 698,39		147 043,74
13	13	ФСБЦ-01.2.03.03-0122	Мастика битумно-полимерная гидроизоляционная, кровельная, для строительных конструкций и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от -20 до +40 °С, прочность сцепления с металлом/бетоном не менее 0,9/0,6 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м2 при толщине слоя покрытия 2 мм	кг	1198,56	1	1198,56	222,18		266 296,06
			Всего по позиции							266 296,06
14	14	ФСБЦ-12.1.02.08-0092	Материал рулонный битумный кровельный и гидроизоляционный для верхнего слоя кровли, наплавляемый, основа стеклоткань, верхнее покрытие сланец/гранулят, нижнее покрытие пленкой, гибкость не выше -30 °С, прочность 900-1000 Н, теплостойкость не менее 110 °С	м2	249,48	1	249,48	285,77		71 293,90
			Всего по позиции							71 293,90
15	15	ФСБЦ-12.1.02.08-0096	Материал рулонный битумный кровельный и гидроизоляционный для нижних слоев кровли, наплавляемый, основа стеклоткань, с защитным слоем из пленки с обеих сторон, гибкость не выше -30 °С, прочность 900-1000 Н, теплостойкость не менее 110 °С	м2	249,48	1	249,48	197,04		49 157,54
			Всего по позиции							49 157,54
16	16	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	1,05	1	1,05			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых № 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			117,369			31 817,56
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	97,2	1,15	117,369	271,09		31 817,56
		2 ЭМ								253,29
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,354375			135,69
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,2	1,25	0,2625	814,76		213,87
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2	1,25	0,2625			107,64
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,07	1,25	0,091875	429,11		39,42
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,07	1,25	0,091875			28,05
		4 М								38 683,91
		01.7.15.06-0022 Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм		кг	4		4,2	64,94		272,75
		08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм		т	0,012		0,0126	143 932,96		1 813,56
		08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм		т	0,57		0,5985	61 148,87		36 597,60
Итого прямые затраты										70 890,45
		ФОТ								31 953,25
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			31 346,14
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			15 481,35
Всего по позиции								112 112,32		117 717,94
Вентшахты										
17	17	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,365	1	0,365			
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			8,3293			2 068,25
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	22,82		8,3293	248,31		2 068,25
		4 М								0,00
		999-9900 Строительный мусор		т	4,6		1,679	0,00		
Итого прямые затраты										2 068,25
		ФОТ								2 068,25
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			1 882,11
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			1 075,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции								13 769,45	5 025,85	
18	18	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	0,365	1	0,365			
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			25,646725			7 829,18
		1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	61,1	1,15	25,646725	305,27		7 829,18
		2 ЭМ								21,25
		91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	1,25	0,410625	10,87		4,46
		91.07.07-011	Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш.час	2,4	1,25	1,095	15,33		16,79
		4 М								2 736,89
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,12775	23,57		3,01
		04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,89		0,68985	3 963,01		2 733,88
Итого прямые затраты										10 587,32
		ФОТ								7 829,18
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			7 046,26
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			3 260,85
Всего по позиции								57 245,01	20 894,43	
19	19	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2	0,365	1	0,365			
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,79255			0,00
		1-3-7	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	13,8	1,15	5,79255	0,00		15,75
		2 ЭМ								15,75
		91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	1,25	0,0410625	2,09		0,09
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	1,25	0,0365	429,11		15,66
		4 М								58,06
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,29		0,10585	81,00		8,57
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01		0,00365	2,88		0,01
		14.5.11.02-0105	Шпатлевка малоусадочная водостойкая фасадная	т	0,0175		0,0063875	7 746,96		49,48
	H	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,038		0,01387	0,00		
	H	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,013		0,004745	0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Итого прямые затраты							73,81
			ФОТ							
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			
			Всего по позиции					202,22		73,81
20	20	ФСБЦ-14.3.02.01-0371	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-111	т	0,013887	1	0,013887	74 340,87		1 032,37
			Всего по позиции							1 032,37
21	21	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	4,745	1	4,745	70,45		334,29
			Всего по позиции							334,29
22	22	ГЭСН08-02-003-03	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных неармированных при высоте этажа до 4 м	м3	0,04	1	0,04			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,30636			91,43
		1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	6,66	1,15	0,30636	298,43		91,43
			2 ЭМ							17,11
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,021			8,61
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,42	1,25	0,021	814,76		17,11
		4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,42	1,25	0,021			8,61
			4 М							0,09
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1		0,004	23,57		0,09
H		04.3.01.12	Растворы цементно-известковые	м3	0,22		0,0088	0,00		
H		06.1.01.05	Кирпич керамический или силикатный	1000 шт	0,404		0,01616	0,00		
			Итого прямые затраты							117,24
			ФОТ							100,04
		Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			99,04
		Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			58,67
			Всего по позиции					6 873,75		274,95
23	23	ФСБЦ-06.1.01.05-0015	Кирпич керамический лицевой полнотелый одинарный, размеры 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт	0,01616	1	0,01616	15 218,13		245,92
			Всего по позиции							245,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	24	ФСБЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3	0,0088	1	0,0088	4 436,35		39,04
Всего по позиции										39,04
25	25	ГЭСН12-01-015-01	Устройство пароизоляции: оклеечной в один слой	100 м2	0,1917	1	0,1917			
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых № 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,4170525			973,04
			1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	15,5	1,15	3,4170525	284,76		973,04
			2 ЭМ							98,02
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0670951			25,01
			91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,11	1,25	0,0263588	814,76		21,48
			4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,11	1,25	0,0263588			10,81
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,07	1,25	0,0167738	1 413,61		23,71
			4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,07	1,25	0,0167738			6,88
			91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.час	1,81	1,25	0,4337213	98,11		42,55
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	1,25	0,0239625	429,11		10,28
			4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1	1,25	0,0239625			7,32
			4 М							1 381,59
			01.2.01.02-0041 Битум нефтяной строительный кровельный БНК-45/190, БНК-40/180	т	0,025		0,0047925	22 188,32		106,34
			01.3.01.03-0002 Керосин для технических целей	т	0,06		0,011502	48 171,27		554,07
			12.1.02.06-0022 Рубероид кровельный РКП-350	м2	110		21,087	34,20		721,18
			Н 01.2.03.03 Мастики битумосодержащие	т	0,196		0,0375732	0,00		
Итого прямые затраты										2 477,66
			ФОТ							998,05
			Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1		979,09
			Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45		483,56
Всего по позиции										3 940,31
26	26	ФСБЦ-01.2.01.02-0041	Битум нефтяной строительный кровельный БНК-45/190, БНК-40/180	т	0,0047925	1	0,0047925	22 188,32		106,34
Всего по позиции										106,34
27	27	ГЭСН12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2	0,1917	1	0,1917			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых № 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,617274			171,56
			1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	2,8	1,15	0,617274	277,93		171,56
			2 ЭМ							4,11
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,009585			2,93
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	1,25	0,009585	429,11		4,11
			4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,25	0,009585			2,93
H		01.2.03.07	Эмульсия битумная	т	0,045		0,0086265	0,00		
Итого прямые затраты										178,60
			ФОТ							174,49
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			171,17
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			84,54
Всего по позиции								2 265,57		434,31
28	28	ФСБЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	0,0086265	1	0,0086265	15 754,35		135,90
Всего по позиции										135,90
29	29	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	1,679	1	1,679	789,13		1 324,95
Всего по позиции										1 324,95
30	30	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	1,679	1	1,679	221,65		372,15
Всего по позиции										372,15
Итого по разделу 2 Ремонтные работы										1 825 064,31
Итого по акту:										
Итого прямые затраты (справочно)										1 599 856,83
в том числе:										
Оплата труда рабочих										253 864,08
Эксплуатация машин										8 915,24
Оплата труда машинистов (Отм)										2 993,83
Материалы										1 321 065,84
Перевозка										13 017,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Строительные работы							1 969 014,96
			Строительные работы							1 955 997,12
			в том числе:							
			оплата труда							253 864,08
			эксплуатация машин и механизмов							8 915,24
			оплата труда машинистов (Отм)							2 993,83
			материалы							1 321 065,84
			накладные расходы							244 340,36
			сметная прибыль							124 817,77
			Перевозка							13 017,84
			Итого ФОТ (справочно)							256 857,91
			Итого накладные расходы (справочно)							244 340,36
			Итого сметная прибыль (справочно)							124 817,77
			Утилизация строительного мусора на полигоне г.Кыштым (11,2+1,679)*1600/1,2							17 172,00
			Итого							1 986 186,96
			НДС 20%							397 237,39
			ВСЕГО по акту							2 383 424,35

Сдал: Генеральный директор ООО "Асгард"

А.С. Оленев

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Заведующая МБДОУ ЦРР ДС №58 "Жемчужинка"

И.В. Лифаненкова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



ФОТО

ДО





**ФОТО
ПОСЛЕ**







СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления образования
Озерского городского округа
Е.В. Волегова

СПРАВКА

о принятии трудового участия в реализации инициативного проекта
«Ремонт кровли в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д.19»

Настоящая справка о том, что при реализации инициативного проекта «Ремонт кровли в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д.19» (далее – проект) в срок с «22» марта 2024 г. по «31» мая 2024 г. сотрудники МБДОУ ЦРР ДС №58 принимали участие в форме безвозмездного труда (трудовое участие) в количестве 82 человек.

Провели следующие работы:

1. Зачистка, обработка, покраска поверхностей (потолок, стены) поврежденных из-за протекания кровли до ремонта, общая площадь составила 1253,2 м².
2. Проведение генеральной уборки в групповых помещениях (мытьё стен, мебели, полов, встряхивание постельных принадлежностей).

Инициатор проекта: заведующий

И.В. Лифаненкова



